(ASSINATURA DO SERVIDOR PÚBLICO) 
NOME COMPLETO 
CARGO/FUNÇÃO 

DE ACORDO: 

(ASSINATURA DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO) 

NOME COMPLETO 
DIRETOR MUNICIPAL DO DEPARTAMENTO 

LEI Nº 4.671, DE 05 DE MAIO DE 2021.
“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional especial no valor de R$ 
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 
e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - É aberto na Contabilidade da Governo do 
Município de Buritama, um crédito adicional especial no 
valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), para 
suplementar dotações orçamentarias.

Art. 2º - Os recursos orçamentários apurados, foram 
utilizados para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO

02.10 – Departamento Municipal de Assistencia Social

4490.52.20.05 – 08.244.0037-2.033 – Equipamentos e Material Permanente

[...]

VEÍCULO AUTOMOTOR, NOVO, ZERO QUILOMETRO, 
TRANSFORMADO / ADAPTADO PARA TRANSPORTE 
DE ALIMENTOS (MERENDA ESCOLAR)”, em face 
da Adjudicação da Pregoeira com a empresa: FRP 
MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ n.º 37.532.344/0001-51, no valor total de R$ 
176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais). Ante as 
competências a mim conferidas, AUTORIZO à assinatura 
do Contrato e despesas decorrentes, observadas as 
normas legais e regulamentadas, bem como a emissão 
das Autorizações de Fornecimentos/Ordens de Serviços e 
das respectivas Notas de Empenho e/ou Sub-Empenhos

[...]

TÉCNICOS QUE PERMITAM O ACOMPANHAMENTO 
DAS METAS FISCAIS E INDICADORES DE GESTÃO 
FISCAL DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS”, em face da 
Adjudicação da Pregoeira com a empresa: METABIT 
SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ n.º 08.714.485/0001-97, no valor total de R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Ante as competências 
a mim conferidas, AUTORIZO à assinatura do Contrato 
e despesas decorrentes, observadas as normas legais e 
regulamentadas, bem como a emissão das Autorizações 
de Fornecimentos/Ordens de Serviços e das respectivas 
Notas de Empenho e/ou Sub-Empenhos conforme